
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR CAPITULO - ID. PARTIDA - PARTIDA 

EjercidoModificado DevengadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o

2
0

2
2

Comprometido Pagado

EN LINEA

ÓRGANO GARANTE DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, TRANSPARENCIA, 

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y BUEN GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA.

405

Clave Por 

Comprometer

Por 

Ejercer

Por 

pagar

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 30,153,955.83  22,713,499.76 7,440,456.07 30,153,955.83  7,440,456.07  7,440,456.07  4,434,110.42  22,713,499.76  3,006,345.65

A SERVICIOS PERSONALES  22,444,652.83  23,917,153.13  5,418,347.23  18,498,805.90 5,418,347.23  5,418,347.23  3,400,682.08  18,498,805.90  2,017,665.15

 11,430,655.95 14,391,381.75  15,506,135.27  4,075,479.32 4,075,479.32  4,075,479.32  1,371,536.76 11,430,655.95 2,703,942.56SUELDOS PARA CONFIANZA414-006
 236,800.36 236,800.36  236,800.36  0.00 0.00  0.00  0.00 236,800.36 0.00PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONFIANZA414-036

 1,919,477.39 1,776,002.54  1,919,477.39  0.00 0.00  0.00  0.00 1,919,477.39 0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONFIANZA414-041
 1,130,466.02 1,342,018.32  1,342,018.32  211,552.30 211,552.30  211,552.30  101,860.76 1,130,466.02 109,691.54CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONFIANZA414-063

 635,757.16 757,754.82  757,754.82  121,997.66 121,997.66  121,997.66  121,997.66 635,757.16 0.00CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONFIANZA414-074
 655,358.85 780,493.74  780,493.74  125,134.89 125,134.89  125,134.89  125,134.89 655,358.85 0.00RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONFIANZA414-084

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00INDEMNIZACIONES POR DESPIDO414-098
 10,682.94 10,682.94  10,682.94  0.00 0.00  0.00  0.00 10,682.94 0.00LIQUIDACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO PARA 

CONFIANZA

414-103

 2,479,607.23 3,149,518.36  3,363,790.29  884,183.06 884,183.06  884,183.06  297,135.08 2,479,607.23 587,047.98AYUDAS PARA CONFIANZA414-122

B MATERIALES Y SUMINISTROS  1,246,830.24  1,219,092.24  321,740.60  897,351.64 321,740.60  321,740.60  110,024.64  897,351.64  211,715.96

 135,542.54 200,000.00  200,000.00  64,457.46 64,457.46  64,457.46  50,217.92 135,542.54 14,239.54MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA414-201
 137,072.53 197,950.00  197,950.00  60,877.47 60,877.47  60,877.47  40,121.67 137,072.53 20,755.80MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓNES

414-205

 11,000.00 11,000.00  11,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 11,000.00 0.00MATERIALES IMPRESOS E INFORMACIÓN DIGITAL414-206
 97,101.76 125,004.00  125,004.00  27,902.24 27,902.24  27,902.24  0.00 97,101.76 27,902.24MATERIAL DE LIMPIEZA414-207
 15,455.00 25,000.00  25,000.00  9,545.00 9,545.00  9,545.00  0.00 15,455.00 9,545.00SUMINISTROS DIVERSOS414-208

 0.00 5,238.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES 

Y PERSONAS

414-210

 75,500.00 15,000.00  80,000.00  4,500.00 4,500.00  4,500.00  4,500.00 75,500.00 0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO414-230
 282.00 30,000.00  30,000.00  29,718.00 29,718.00  29,718.00  29,718.00 282.00 0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS414-232

 5,000.00 5,000.00  5,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 5,000.00 0.00MATERIAL MÉDICO Y DE CIRUGÍA414-237
 297,386.10 415,421.75  395,421.75  98,035.65 98,035.65  98,035.65  61,000.00 297,386.10 37,035.65COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS414-241

 0.00 32,500.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00VESTUARIO ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO414-244
 12,550.00 32,500.00  32,500.00  19,950.00 19,950.00  19,950.00  19,950.00 12,550.00 0.00PRENDAS DE PROTECCIÓN ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO414-246
 15,000.00 15,000.00  15,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 15,000.00 0.00HERRAMIENTAS MENORES414-253
 5,000.08 10,216.49  10,216.49  5,216.41 5,216.41  5,216.41  4,839.00 5,000.08 377.41REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EDIFICIOS414-254

 20,461.63 22,000.00  22,000.00  1,538.37 1,538.37  1,538.37  1,369.37 20,461.63 169.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

414-257

 70,000.00 105,000.00  70,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 70,000.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE 

TRANSPORTE

414-259

C SERVICIOS GENERALES  6,462,472.76  5,017,710.46  1,700,368.24  3,317,342.22 1,700,368.24  1,700,368.24  923,403.70  3,317,342.22  776,964.54

 92,273.04 694,705.48  141,151.46  48,878.42 48,878.42  48,878.42  48,878.42 92,273.04 0.00ENERGÍA ELÉCTRICA414-301
 47,265.49 62,460.00  62,460.00  15,194.51 15,194.51  15,194.51  7,410.00 47,265.49 7,784.51AGUA414-303
 68,806.78 90,000.00  90,000.00  21,193.22 21,193.22  21,193.22  14,128.80 68,806.78 7,064.42TELÉFONO CONVENCIONAL414-304
 12,000.00 12,000.00  12,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 12,000.00 0.00TELEFONÍA CELULAR414-305

 230,935.44 300,000.00  300,000.00  69,064.56 69,064.56  69,064.56  46,043.04 230,935.44 23,021.52INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN414-307
 9,954.86 10,500.00  10,500.00  545.14 545.14  545.14  0.00 9,954.86 545.14SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO414-308

 240,276.32 283,199.76  283,199.76  42,923.44 42,923.44  42,923.44  42,923.44 240,276.32 0.00ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO414-312
 15,000.00 15,000.00  15,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 15,000.00 0.00ARRENDAMIENTOS DE ACTIVOS INTANGIBLES414-318

 0.00 50,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, DE 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

414-323

 0.00 40,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL414-324
 0.00 0.00  617,367.02  617,367.02 617,367.02  617,367.02  0.00 0.00 617,367.02SERVICIOS PARA PROGRAMAS ADICIONALES414-326

 193,751.24 233,655.24  233,655.24  39,904.00 39,904.00  39,904.00  39,904.00 193,751.24 0.00SERVICIOS DE VIGILANCIA414-328
 20,000.00 40,000.00  20,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 20,000.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

414-329

 89,906.76 89,906.76  89,906.76  0.00 0.00  0.00  0.00 89,906.76 0.00SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE414-340
 500.00 196,000.00  358,500.00  358,000.00 358,000.00  358,000.00  358,000.00 500.00 0.00CONSERVACIÓN Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES414-347
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 30,153,955.83  22,713,499.76 7,440,456.07 30,153,955.83  7,440,456.07  7,440,456.07  4,434,110.42  22,713,499.76  3,006,345.65

 8,700.00 9,000.00  9,000.00  300.00 300.00  300.00  0.00 8,700.00 300.00INSTALACIÓN, MANTTO. Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

414-348

 15,000.00 15,000.00  15,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 15,000.00 0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

414-351

 143,756.20 131,800.00  156,000.00  12,243.80 12,243.80  12,243.80  2,088.00 143,756.20 10,155.80MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE414-353
 15,000.00 30,000.00  15,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 15,000.00 0.00INSTALACIÓN, MANTTO. Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA 

OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

414-355

 145,979.52 180,000.00  180,000.00  34,020.48 34,020.48  34,020.48  34,020.48 145,979.52 0.00SERVICIOS DE LAVANDERÍA, HIGIENE Y MANEJO DE 

DESECHOS

414-357

 10,000.00 20,000.00  20,000.00  10,000.00 10,000.00  10,000.00  3,620.00 10,000.00 6,380.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN414-359
 360,000.00 360,000.00  360,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 360,000.00 0.00DIFUSIÓN SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

414-361

 177,789.64 280,500.00  280,500.00  102,710.36 102,710.36  102,710.36  48,310.36 177,789.64 54,400.00IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES414-363
 187,227.00 235,980.00  203,205.00  15,978.00 15,978.00  15,978.00  0.00 187,227.00 15,978.00PASAJES AÉREOS414-369
 41,000.00 55,000.00  41,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 41,000.00 0.00PASAJES TERRESTRES414-370
 33,706.00 34,600.00  34,600.00  894.00 894.00  894.00  0.00 33,706.00 894.00PEAJES Y PUENTES414-373

 328,646.00 426,300.00  460,396.00  131,750.00 131,750.00  131,750.00  9,000.00 328,646.00 122,750.00VIÁTICOS EN EL PAÍS414-374
 24,000.00 24,000.00  24,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 24,000.00 0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE414-379

 281,336.71 375,000.00  375,000.00  93,663.29 93,663.29  93,663.29  36,900.00 281,336.71 56,763.29REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES414-382
 30,000.00 30,000.00  30,000.00  0.00 0.00  0.00  0.00 30,000.00 0.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES414-388

 482,531.22 2,035,665.52  563,165.22  80,634.00 80,634.00  80,634.00  80,634.00 482,531.22 0.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS CONFIANZA414-397
 12,000.00 102,200.00  17,104.00  5,104.00 5,104.00  5,104.00  5,104.00 12,000.00 0.00OTROS SERVICIOS414-408

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

K BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 0.00SOFTWARE591-549

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE :  30,153,955.83  22,713,499.76 7,440,456.07 30,153,955.83  7,440,456.07  7,440,456.07  4,434,110.42  22,713,499.76  3,006,345.65
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